
 

1 

Příloha č. 1 
 
Kritéria pro přijetí na obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 

 
39-41-L/01 Autotronik 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač  

65-42-M/01 Hotelnictví  

 
 
 
Podmínky přijetí: 
 
Uchazeči o vzdělávání budou seřazeni dle celkového bodového hodnocení dosaženého součtem 
dvou ukazatelů: 
 

1. výsledek jednotné příjímací zkoušky – na celkovém hodnocení uchazeče se podílí 60 %: 

• z českého jazyka a literatury      max. 50 bodů 

• z matematiky                               max. 50 bodů 
celkem                      100 bodů 

 
2. prospěch na základní škole – na celkovém hodnocení uchazeče se podílí 40 %: 

 
a) průměrný prospěch 

• průměr všech známek z 1. pololetí školního roku,  
kdy žák končí povinnou školní docházku                                               max. 20 bodů 

• průměr všech známek z 2. pololetí předchozího školního roku    max. 20 bodů 
 

 
b) klasifikace z vybraných profilujících předmětů z výše uvedených klasifikačních 

období  

• český jazyk                                 max. 20 bodů 

• matematika            max. 20 bodů 

• anglický jazyk          max. 20 bodů 
                    celkem                  100 bodů 
 

 

Pravidla pro přidělování počtu bodů: 

- za přijímací zkoušky dle aktuálně dosaženého počtu bodů v každém testu, přičemž uchazeči 
se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z českého jazyka 
a literatury a z matematiky, pokud konal přijímací zkoušku v obou řádných (náhradních) 
termínech; 

- za průměr dle vzorce: (5 – ø známek) * 5 bodů; 

- za známku 1 – 10 bodů, 2 – 7 bodů, 3 – 4 body, 4 – 1 bod, 5 a „nehodnocen/a“ – 0 bodů; 

- součet bodů ze zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky bude pro výsledné 
hodnocení uchazeče přepočten koeficientem 0,6; 

- součet všech bodů za prospěch v základním vzdělávání bude pro výsledné hodnocení uchazeče 
přepočten koeficientem 0,4; 

- výsledné hodnocení je dáno součtem přepočtených bodů, maximálně lze dosáhnout hodnoty 
100 bodů. 

 

 
Obsah a forma jednotné přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu 
pro základní vzdělávání.  



 

2 

Při rovnosti bodů budou uchazeči seřazeni podle následujícího algoritmu: 
1. preference daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce ke vzdělávání; 
2. vyšší celkový počet bodů z jednotných přijímacích zkoušek; 
3. vyšší počet bodů z písemného testu z českého jazyka a literatury v rámci jednotných přijímacích 

zkoušek; 
4. vyšší počet bodů z průměru všech známek z 1. pololetí školního roku, kdy uchazeč končí 

povinnou školní docházku; 
5. vyšší počet bodů z průměru všech známek ze základního vzdělávání za 2. pololetí předchozího 

školního roku;  
6. vyšší počet bodů z klasifikace vyučovacího předmětu český jazyk na základní škole; 
7. vyšší počet bodů z klasifikace vyučovacího předmětu anglický jazyk na základní škole; 
8. vyšší počet bodů z klasifikace vyučovacího předmětu matematika na základní škole; 
9. losování.                                   
                                         
                                  
 
Minimální počet bodů pro přijetí a předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro první kolo 
přijímacího řízení jsou uvedeny v tabulce: 
 

Kód oboru Obor vzdělání 

Minimální 
počet 
bodů  

pro přijetí 

Předpokládaný 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Potvrzení 
zdravotní 

způsobilosti 

39-41-L/01 Autotronik 30 30 ano 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač  30 30 ano 

65-42-M/01 Hotelnictví  30 30 ano 

 
 
 
 

Další kola přijímacího řízení budou ředitelem školy vypsána, pokud během prvního kola 
přijímacího řízení nebude naplněna předpokládaná kapacita učebních míst v jednotlivých 
oborech vzdělání. 
 
Výše uvedená kritéria pro přijetí jsou platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 
2024/2025. 
 
 
 
 
 

V Chomutově dne 15. ledna 2024 
 
 
 
 
____________________ 
        Ing. Jiří  Mladý 

 ředitel  


